令和２年６月１日

 保護者 様

鹿島市立古枝小学校

校長 廣田 弘一郎

１学期の学校行事の変更等について（お知らせ）

 入梅の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、学校が再開されて２週間が経過いたしました。子ども達も元気いっぱい楽しく学校生活を

送っております。しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大への恐れが憂慮される状況はまだ

続いております。そのため、本年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い、年間行事計画を

かなり変更しなければなりません。

 そこで、まずは、１学期実施予定の主な学校行事の変更について、下記のとおりお知らせいたし

ます。何とぞ、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 なお、２学期以降の学校行事計画については、７月末にあらためてお知らせいたします。

記

＜変更する１学期の主な学校行事について＞

行    事 当初の計画（変更前） 変 更 後

家庭訪問 4/20（月）～4/28（火） 中止

１年生を迎える会・ｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ 4/24（金） 中止

授業参観・学級懇談会 5/ 1（金） ２学期に延期

避難訓練①（不審者対応） 5/22（金） 中止

修学旅行 5/26（火）～5/29（金） 11/10（火）～11/13（金）

プール開き 6/ 6（土） 中止 ※ 土曜学校（３時間授業）実施

４年ＥＭ団子作り 6/11（木） 7/14（火）

４年ＥＭ団子投入 6/25（木） 7/28（火）

日曜参観 7/ 5（日） ２学期に延期

学年Ｇ水泳記録会（水泳大会） 7/18（土） 中止 ※ 土曜学校（３時間授業）実施

１学期終業式 7/20（月） 7/31（金） ※ 給食なし

夏季休業 7/21（火）～8/26（水）
8/ 1（土）～8/23（日）

※ 7/21～7/30 の平日６日間は給食あり。

学習会・水慣れ教室 7/21（火）～7/22（水） 中止

個人面談 7/27（月）～7/31（金） 中止

全校登校日・平和集会 8/ 7（金） 中止

２学期始業式・地区児童会 8/27（木） 8/24（月） ※8/24～ 給食あり

※ ５年米作り体験（種蒔き・代掻き・田植え）は予定通り実施しますが、本年度は保護者の参加

は求めず、児童・教員・米作り講師のみで実施します。

※ ４年浮立面作りについては、本年度は保護者の参加を求めず、児童・教員等のみで実施します。

※ 市Ｐ連球技大会、地・市子連球技大会は中止です。なお、１学期のＰＴＡ活動については、見

守り隊を除き、実施を見合わせます。ＰＴＡ活動は２学期より再開予定です。詳細については、

後日ＰＴＡ会長より連絡いたします。